
1 
 

Legionowo, dn. 08.09.2023r. 
DOP-ZP-10/2023 
 

WYKONAWCY    UCZESTNICZĄCY W POSTĘPOWANIU 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o którym stanowi art. 
132 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) 
pn. DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA 19 JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY 
LEGIONOWO. 
 
KZB Legionowo Sp. z o.o. działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), uprzejmie informuje, iż w dniu                     
07.09.2023r. do Zamawiającego wpłynęły pytania o wyjaśnienie i modyfikację treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez 
Zamawiającego. 
 
1. Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 14 ust. 2 - Wykonawca zwraca 

się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej?  

b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 

na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej 

czynności Wykonawcę?  

c) Kto jest sprzedawcą dla PPE z terenu OSD PKP Energetyka i jaka jest zawarta umowa? 

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź:  
a) Zamawiający  informuje, że obiekty posiadają rozdzieloną umowę sprzedaży i dystrybucji. KZB 

Legionowo Sp. z o.o. oraz 18 jednostek organizacyjnych do momentu wyboru dostawcy energii 

elektrycznej korzysta ze sprzedaży rezerwowej z PGE Obrót S.A.  i w 1 obiekcie ze sprzedaży 

rezerwowej z PKP Energetyka S.A..  

Warunki wypowiedzenia sprzedaży rezerwowej zgodnie z § 2 umowy z PGE Obrót S.A.  

2. Umowa ulega rozwiązaniu zgodnie z IRiESD, z chwilą ustania przyczyny jej zawarcia, z 

zastrzeżeniem ust. 3 i 4 i 5. 

3. Umowa ulega rozwiązaniu z dniem rozpoczęcia, zgodnie z IRiESD, sprzedaży energii 

elektrycznej lub świadczenia usługi kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej, na podstawie 

umowy zawartej z wybranym przez Odbiorcę sprzedawcą energii elektrycznej. 

4. Odbiorca posiadający status konsumenta w rozumieniu art. 221 Kodeksu cywilnego, ma 

prawo odstąpić od Umowy poprzez pisemne oświadczenie, w terminie 14 dni od dnia zawarcia 

Umowy. W przypadku, gdy Odbiorca udzielając OSD pełnomocnictwa do zawarcia Umowy, 

wyraził zgodę na żądanie rozpoczęcia świadczenia sprzedaży rezerwowej przed upływem 



2 
 

14 – dniowego okresu wypowiedzenia, zobowiązany jest do zapłaty za tą część świadczenia, 

która została spełniona od dnia wejścia w życie Umowy, o którym mowa w ust. 1, do momentu 

odstąpienia od Umowy. 

5. Odbiorca, o którym mowa w art. 38a Ustawy o Prawach Konsumenta, ma prawo odstąpić od 

Umowy poprzez pisemne oświadczenie, w terminie 14 dni od dnia zawarcia Umowy. W 

przypadku, gdy Odbiorca udzielając OSD pełnomocnictwa do zawarcia Umowy, wyraził zgodę 

na żądanie rozpoczęcia świadczenia sprzedaży rezerwowej przed upływem 14 – dniowego 

okresu wypowiedzenia, zobowiązany jest do zapłaty za tą część świadczenia, która została 

spełniona od dnia wejścia w życie Umowy, o którym mowa w ust. 1, do momentu odstąpienia 

od Umowy. 

Warunki wypowiedzenia sprzedaży rezerwowej zgodnie z § 4 ust 2 umowy PKP Energetyka 

S.A.  

„…………a zakończenie umowy z dniem wejścia w życie umowy sprzedaży Energii Elektrycznej                

z nowym sprzedawcą lub z dniem obowiązywania umowy kompleksowej, o którym to fakcie 

URD powiadomi PKP Energetyka w formie pisemnej na 7 dni przed wejściem w Zycie tej 

umowy.” 

b) Zamawiający zgodnie z załączonym wzorem pełnomocnictwa upoważni Wykonawcę do 

wypowiedzenia dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej                                   

z dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej. 

c) Sprzedawcą dla PPE z terenu OSD PKP Energetyka jest PKP Energetyka S.A w ramach sprzedaży 

rezerwowej. 

d) Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych. 

 
2. Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 14 ust. 3 - Wykonawca zwraca 

się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony?  

b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w 

przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy?  

Odpowiedź:  
a) Umowy dystrybucyjne zawarte są zarówno na czas określony jak i nieokreślony.  

b) Tak Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz             

w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy.  

 
 



3 
 

3. Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 14 ust. 3 - Zamawiający 

wskazał, że to na Wykonawcy spoczywa obowiązek doprowadzenia do zawarcia przez 

Zamawiającego umowy dystrybucyjnej z OSD. Z kolei z §2 ust. 4 wynika, że Zamawiający 

samodzielnie zawrze umowę o na świadczeni usług dystrybucyjnych. Z uwagi na rozbieżność, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednolicenie zapisów. 

Odpowiedź:  Zgodnie z z §2 ust. 4 Zamawiający oświadcza, iż zawrze umowę na świadczenie usług 
dystrybucji oraz zapewni jej utrzymanie w mocy przez cały okres trwania Umowy Sprzedaży energii 
elektrycznej natomiast w § 14 ust. 3 Wykonawca zobowiązuje się doprowadzić do zawarcia przez 
Zamawiającego umowy dystrybucyjnej z OSD, zgodnie z załączonym do niniejszej Umowy 
Pełnomocnictwem, o ile Zamawiający wyrazi taką potrzebę. 
Obecnie wszystkie podmioty biorące dział w postępowaniu mają zawarte umowy na świadczeni 
usług dystrybucyjnych i dbają o ich ciągłość. 
 
4. Czy Zamawiający będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania do 

Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte w 
przedmiotowym postępowaniu?  

Odpowiedź:  
Tak KZB Legionowo Sp. z o.o.  jako organizator przetargu będzie koordynował proces 
przygotowania, podpisywania i przesyłania do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez 
wszystkie jednostki organizacyjne ujęte w przedmiotowym postępowaniu. 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej. 
 

         Zatwierdzam: 

                                                                                                          …………………………………………….           
                 (Kierownik Zamawiającego) 

        
 


